
Glosa č. 16                 15 .4.2019 

Naši poslanečtí čučkaři zase odložili rozhodnutí o tom, zda a odkdy má být (zase) povinná maturita z matematiky. Důvodem 

pro odložení rozhodnutí byla obava, že by při současném stavu příliš mnoho studentů propadlo. K tomu lze mít pouze tyto 

poznámky: 

a) matematika je vynikající způsob, jak poznat blbce (Chceme, aby blbci měli maturitu? Pak jim ji vypišme hned při přijetí ke 

středoškolskému studiu a je to vyřízené. Studenti nepropadnou, budou mít „papír“ a stát to vyjde levněji.) 

b) znalost matematiky byla v minulosti vždy nástrojem na ovládání chudých, nevzdělaných, ....  Pěstovala se ve vysokých 

kněžských kruzích (už ve starém Egyptě), posádka na moři se nemohla vzbouřit, protože navigaci ovládal jen kapitán, první 

důstojník nebo nějaký navigační „specialista“. Chrám Hagya Sofia postavili stavitel a MATEMATIK. Jedna z prvních středních 

škol, kterou založila královna česká, uherská,...Marie Terezie, byl škola dělostřelecká. Bez goniometrických funkcí se už 

koncem 18. století střílet z děl nedalo. Dnešní požadavek na to, aby všichni na nějaké úrovni ovládali matematiku, je velice 

demokratický, jenže naráží na lenost myšlení a tím i ochotu k otrocké podřízenosti. 

c) vsadím se, že v Izraeli se tato „blbá“ diskuse vůbec nevede. Proto také nepatrně menší národ (stát) se dneska vcelku 

úspěšně trefuje i do Měsíce z opačné strany. Blbcům (i těm poslaneckým) ambice tohoto typu zcela chybí. Ti si vystačí 

s bláboly o lidských právech. 


